

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
כי תצא

למות בראש שקט...

כן הוא אצל האדם, אשר הקב"ה חנן אותו בילדים, כל אחד נולד בטבע ומזג שונה מאחיו, לכל אחד יש את המנגנון המיוחד לו אשר ניתן לפתוח את ליבו בתורה ובמצוות, ולכן נאמר "חנוך לנער על פי דרכו" שאם אתה יודע כיצד להיכנס אל ליבו אז "גם כי יזקין לא יסור ממנה".

פעמים שיש לאדם כמה ילדים, האחד עם תכונה של זריזות, השני חריף וחכם, השלישי עצלן... וכן על זה הדרך והוא שואל את עצמו - הלוואי וכל המעלות של כל ילדי היו נמצאים בכולם... עליו לדעת שהקב"ה רוצה שתתמודד דווקא כאשר לכל אחד מילדך יש תכונה שונה, וטוב ורע מעורבבים יחד. רק אתה האדם היחיד שיכול להנחיל את דרכך אל כל ילדיך, ואדרבה יכול האדם למות בשמחה וברוגע כאשר הוא יודע שעשה את שלו והנחיל להם ירושה רוחנית נצחית ואמתית... ומה יהיה בעתיד, האם בנו ישתמש בכלים האלו שהנחיל לו או שלא? ישאיר זאת להקב"ה שינהל את עולמו בדרך בה הוא רוצה, העיקר שהוא יעשה את המרב עבור ילדיו...

ישנם הורים אשר אוהבים להלקות את עצמם, הם חושבים שרק בגללם הילד ירד מהדרך ואין הם יכולים לסלוח לעצמם, והם גורמים רעה לעצמם עד כדי חולי ה' ישמור...

עליהם לדעת נכון שצריך להיות מיצר על הדרדרות בנם, אך ודאי לא להאשים ולהלקות את עצמם. כמובן במידה והם עשו את ההשתדלות המרבית, התייעצו עם מיטב המחנכים ועדיין הילד ממשיך במריו אין הם אשמים בכך, ובנביאים נאמר שבדור האחרון חוצפתם של הילדים תהיה גדולה - בן קם באביו, בת קמה באמה וכלה בחמותה, הרי לנו שכבר אז ידעו הנביאים מה עתיד להיות בדור האחרון ומה לאדם לזלזל בעצמו... היסוד הוא פשוט וברור בכל דבר, אם הנקיפות מצפון עוזרות לו להדריך ולהשקיע בילדיו יותר, הרי שזה טוב עבורו. אך אם זה גורם לו להתייאש ולהרים ידיים ואף מלקה הוא את עצמו, הרי שזה מגיע מהיצר הרע אשר רוצה להפילו בכל דרך אפשרית וצריך הוא להיות אדיש ולא להתרגש ממנו יתר על מידה... יהי רצון שנזכה שילדינו ילכו בדרך ה' וירבו במצוות ומעשים טובים ונזכה לראות מהם לנחת יהודי אמתית...

"והיה ביום הנחילו את בניו את אשר יהיה לו לא יוכל לבכר את בן האהובה על פני בן השנואה כי את בן הבכר השנואה יכיר לתת לו פי שנים" [כ"א, ט"ז - י"ח]

צריך להבין בכל מקום אשר כתוב בו "והיה" זה לשון שמחה, ומה השמחה כאשר האדם צריך לעזוב את העולם הזה וצריך להנחיל את ירושתו לבניו?

מסבירים - שכאן רמז לאדם על ירושתו הרוחנית, כאשר הוא מצליח להנחיל לבניו את דרכו בעבודת ה', אז "והיה" לשון שמחה, צריך הוא לשמוח על כך שהצליח להנחיל לבניו את הדרך האמתית בשביל לזכות לחיי הנצח. זו הכוונה בהמשך הפסוק "את אשר יהיה לו" זו דרכו בעבודת ה' שרק זה נקרא ירושה אשר שייכת לו באמת, כי הממון אינו נחשב לשלו שאין האדם לוקח אל הקבר את כספו אשר אסף בימי חייו.

ובכל אופן השמחה תהיה מושלמת כאשר הוא רואה שהוא 'לא ביכר את בן האהובה על פני בן השנואה' - את דרכו בעבודת ה' הוא הנחיל לכל ילדיו באופן שווה ולמרות שיש ילד אחד שהוא אינו מרוצה ממנו כמו משאר הילדים, את תפקידו הוא עשה להנחיל להם את האמת הנצחית.

ואיך הוא יידע שהוא באמת היה בסדר? שהנה את 'בן הבכר השנואה' הוא השכיל לתת לו פי שניים, את כל תשומת הלב וההשקעה הוא ניסה להכניס אל הבן הזה אשר הוא לא היה כל כך מרוצה ממנו, ולאחר שהחזיר לילדיו את השקפתו ודרכו בעבודת ה', יכול הוא להיות סמוך ובטוח שהם לא יישכחו זאת כל ימי חייהם ואף בשעות הכי קשות, עד אשר יחזרו בתשובה אל הקב"ה וירחם עליהם...

מסופר - על אדם ששכח את מפתחות ביתו בבית והדלת ננעלה ולא יכל להיכנס אל ביתו. הוא הזמין פורץ מנעולים, ולאחר שהדלת נפתחה, ביקש הוא ממנו שילמד אותו כיצד פורצים דלתות, כך שאם ייתקל שוב בבעיה זו בסיטואציות אחרות יוכל לפרוץ את דלת ביתו או את מכוניתו בעצמו מבלי להזדקק לאחרים!

צחק הפורץ ואמר "לכל מנעול יש מנגנון מיוחד משלו ושיטת הפתיחה תהיה שונה בהתאם למקור הבעיה, אי אפשר ברגע אחד לדעת את רזי המקצוע, צריך ללמוד זאת זמן רב ואף להתמקצע בכך...

שבת שלום ומבורך!!!

שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:

בימי שני - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)

לרכישת הספרים:
 "מתיקות ועריבות התורה"
 052-7151420

בימי רביעי - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.
 הציבור מוזמן!

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

"מוצא שפתיך תשמר ועשית כאשר נדרת לה' אלוקיך נדבה אשר דברת בפירך" [כ"ג, כ"ד]

יוצא שההרהורים הטובים וההשגות של האדם שעלו על ליבו הם מצטלמים בשמים ונחשבים לו כדיבור וכנדר ואף תובעים אותו לקיים את אשר נדר.

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מדע נאמר בפסוק "דברת בפירך" הרי ודאי שהדיבור הוא בפה?

הרי לנו מהו כוח המחשבה של האדם עד כדי כך שמבקשים ממנו לקיים אותה.

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - בזוהר מובא על הפסוק בקהלת [י, כן] "כי עוף השמים יוליך את הקול" שלאחר שאדם חושב במוחו מחשבה שפתותיו דובבות מעצמן בלי ידיעתו [כנראה כאשר הוא ישן בלילה] לכן נאמר בפסוק "אשר דברת בפירך" שלמרות שהיה זאת רק במחשבתו, פיו

ה"אור החיים" הקדוש כותב שרבותינו דרשו זאת באופנים אחרים ושבעים פנים לתורה.]

פניני האלשיך הקדוש בתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

ולמה יאמר אשר לא טוב עשיתי ויפקוד עלי עוון האשה הזאת וייסרני מלכת בדרך הזה עוד? ואם חשקתי בה להנאתי תצא הפסד זה בשכר אשר קניתי נפש לה'.

"לא תראה את שור אחיך או את שיו נדחים והתעלמת מהם השב תשיבם לאחריך"

לכך אמרה תורה "לא תראה את שור אחיך או את שיו נדחים" כלומר את תלמד מזה שאיני חפץ בהשבות אבידה, אלא אני חפץ אבל במה שהם של אחיך ולא של לא אחיך.

מסביר האלשיך הקדוש שדברה התורה באשת יפת תואר ובן סורר ומורה שיוצא ממנה, ויבוא אדם ויאמר דברי הבל "כי הלא גויי הארץ גם הם לה' המה כי הוא בראם, וכל הנפשות אשר חוץ מתורת ה' - המה לאבודות מאדוניהם יתברך יחשבו, ואם כן למה לא יחשיבני הוא יתברך לקונה נפש אבודה, שהסירותי נפש אחד מהבלי נכר והבאתיה תחת כנפי השכינה, והלא למשיב אבידה אחשב כי הבאתי אבידתו לאדוניה הוא יתברך כי אדון הכל הוא.

וטעם העניין כי שבעים אומות לא לה' יחשבו אלא לשבעים השרים של אומות העולם, ורק עם ישראל שה' הוא מלכם יחשבו אליו.

מעשה שהיה...

בספר "תורת חיים" מסופר - מעשה ביהודי אחד שירד מנכסיו הוא בא אל ביתו של ר' מבריסק צ"ל ובכה על מצבו הירוד ולבסוף שאל מפני מה ירד מנכסיו?

ענה לו רבי חיים "אם אחד נתן סכין לבנו והיה הסכין בידו זמן מה, ולאחר מכן חתך את ידו בסכין ראה, כך האב מיד לקח את הסכין מיד בנו, כן הוא אצלך, הקב"ה נתן לך עשירות ומשאל ידעת איך להשתמש בזה לטובה וחתכת בזה את ידך, לקח הקב"ה ממך את העשירות.

הרי לנו שהקב"ה נותן עשירות לאדם רק בשביל הזולת וכאשר אין הוא משתמש במה שחננו ה' יתברך למען השני הוא לוקח לו את זה...

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'

פניני ה"אור החיים" הקדוש וקונטרס-בזכות נשים צדקניות

חדש! ניתן להשיג את הספר בגל - פז

לפרטים: 052-7151420

7151420@gmail.com - ניתן לקבל את העלון במייל

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלתרן ראובן שליט"א שעות המענה: בימים א'-ה' מחשעה 18:45 עד 19:45. 054-8502267

פנינים ממוז"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" - פרקי אבות

מהרב הקדוש ר' שמשון חיים בן ר' נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

[מרדכי היה מאנשי כנסת הגדולה], קבלו את התורה עליהם מרצון. התנא באבות מסביר שצריך להיות מתונים בדין ולבדוק כל דבר לעומק, ובשביל שאדם לא יפחד וימנע עצמו מלהיות פוסק ודיין שמא יטעה בדין, עליו להרבות בתלמידים רבים ויהיו ביניהם בעלי סברא להבין ולדקדק ומתוך ויכוח תתברר האמת לכן נאמר 'תלמידים הרבה' ולא רבים שיש עניין לקחת קצת תלמידים מתוך הרבה. ויעשו "סיג לתורה" שיתנו לעצמם עוד מצוות אחרות עד אשר יהיו משמרת למשמרתו של הקב"ה, כך יקיימו את התורה ולא יפרצו אותה חס ושלום.

"משה קבל תורה מסיני ומסרה ליהושע ויהושע לזקנים וזקנים לנביאים ונביאים מסרוה לאנשי כנסת הגדולה הם אמרו שלושה דברים הוו מתונים בדין והעמידו תלמידים הרבה ועשו סיג לתורה"

מסביר בעל ה"תולדות שמשון" - משה רבנו קיבל את התורה מרצון, אך עם ישראל במעמד הר סיני ראו את האש הגדולה שגרמה להם להוציא את נשמתם, הם קבלו את התורה מיראה והיה צריך לקפות עליהם הר כגיגית שיקבלו את התורה, ואם עם ישראל גם היה מקבל זאת מרצון, לא היה צריך לקפות עליהם הר כגיגית. ובזמן מרדכי ואסתר

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

לתרומות ניתן לפנות לפז - 052-7151420